
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/9212/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor ekonomický

Oddělení: oddělení účtárny

Vyřizuje: Kozelková Kateřina Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 9.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 10.12.2015

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná k 30.09.2015

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzalo na vědomí

mezitimní účetní závěrku statutárního města Karviná sestavenou k 30.09.2015 dle příloh č. 1 až 4 k důvodové 
zprávě.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-9-OE-Účetní závěrka-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-9-OE-Rozvaha-1D.pdf příloha č. 1 k důvodové zprávě
2 ZM-9-OE-Výkaz zisku a ztráty-2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě
3 ZM-9-OE-Příloha účetní závěrky-3D.pdf příloha č. 3 k důvodové zprávě
4 ZM-9-OE-Informativní zpráva interního 

auditora-4D.pdf
 příloha č. 4 k důvodové zprávě

Datum: 18.11.2015 Datum: 18.11.2015 Datum: 18.11.2015 Datum: 19.11.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Mgr. Kateřina 
Kozelková

Ing. Romana 
Piatková, MPA Ing. Jan Wolf

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 
Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/9212/2015 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.9.2015 Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.9.2015 

V souladu s požadavky vyhlášky Ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek byla Radou města schválena Směrnice 

k aplikaci vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek. V článku 3, odstavec 3.1, této směrnice je stanoveno, 

že Odbor ekonomický v průběhu účetního období předkládá Zastupitelstvu města Karviné podklady 

pro schvalování účetní závěrky ve formě mezitímních účetních závěrek a Interní auditor předkládá 

informativní zprávu o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 

uvedené ve směrnici. 

 

Mezitimní účetní závěrka je soustava účetních výkazů, které jsou přílohou důvodové zprávy: 

- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 

- Příloha k účetní závěrce 

Další přílohou důvodové zprávy je: 

- Informativní zpráva o provedených kontrolních zjištěních z provedených auditů a kontrol  

 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – Rozvaha: 

K 30.9.2015 má SMK Aktiva celkem 5 388 661 tis. Kč (Netto), z toho: 

Dlouhodobý nehmotný majetek         3 728 tis. Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek  3 929 282 tis. Kč 
Dlouhodobý finanční majetek     316 341 tis. Kč 
Dlouhodobé pohledávky       16 661 tis. Kč        
Zásoby            3 718 tis. Kč 
Krátkodobé pohledávky      182 387 tis. Kč 
Krátkodobý finanční majetek     936 544 tis. Kč 
 
Korekce je výše odpisů u hmotného a nehmotného majetku a výše vytvořených opravných položek 

k pohledávkám ve výši 10 % za každých 90 dní po splatnosti.  

Pasiva jsou také ve výši 5 388 661 tis. Kč, z toho: 

Jmění účetní jednotky a upravující položky 3 936 306 tis. Kč 
Fondy účetní jednotky (Sociální fond)            699 tis. Kč 
Výsledek hospodaření       893 891 tis. Kč 
Rezervy            3 437 tis. Kč 
Dlouhodobé závazky       355 312 tis. Kč 
Krátkodobé závazky       199 016 tis. Kč 
 

 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě – Výkaz zisku a ztráty 

K 30.9.2015 vykazuje účetní jednotka hospodaření se ziskem ve výši 183 723 tis. Kč, k 30.9.2015 

činily náklady 558 809 tis. Kč a výnosy 742 532 tis. Kč. 

 

 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Mezitimní účetní závěrka statutárního města Karviná sestavená k 30.9.2015 Strana 2 / 2 
 
 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě – Příloha k účetní závěrce 

Výkaz obsahuje ve svých částech informace o účetní jednotce, o změnách v postupech účtování, 

v části A.4. informace o podrozvaze, v části C jsou informace o změnách na účtu 403 v návaznosti na 

transfery (dotace). Část E obsahuje doplňující informace k jednotlivým výkazům, část E.1. 

rozpracovává položky Rozvahy, E.2. položky Výkazu zisku a ztráty. Část E.3. podává doplňující 

informace k výkazu Přehled o peněžních tocích a část E.4. k výkazu Přehled o změnách vlastního 

kapitálu, tyto dvě části se vyplňují pouze k 31.12. daného roku, proto v případě mezitímních účetních 

závěrek neobsahují žádné údaje. V části F jsou informace k fondům účetní jednotky, v našem případě 

k sociálnímu fondu. V části G jsou rozděleny stavby na jednotlivé druhy (vychází z rozdělení účtu 021 

Stavby na jednotlivé závazné analytické účty), v části H jsou rozděleny pozemky (stejně jako u staveb 

i účet 031 Pozemky má závazné analytické účty). Část I a část J obsahuje údaje k operacím, kdy 

dochází k přecenění majetku určeného k prodeji na reálnou hodnotu. Část K vymezuje případné 

informace k poskytnutým garancím, pokud taková skutečnost nastane. Stejně tak jako část L 

vymezuje informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru, pokud taková 

skutečnost nastane.  



Příloha č. 1 k důvodové zprávě

















Příloha č. 2 k důvodové zprávě













Příloha č. 3 k důvodové zprávě













































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k důvodové zprávě Strana 1 / 3 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k důvodové zprávě 

Informativní zpráva interního auditora o zjištěních z provedených auditů a kontrol za období 

leden – září roku 2015 

 

V souladu s § 5 a § 14 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek a v souladu se Směrnicí o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek č. 26/2013 je předkládána následující informativní zpráva interního auditora.  

V rámci provedených interních auditů a vnitřních kontrol ve sledovaném období nebyly zjištěny 

skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví.  

Ve spolupráci s Policií České republiky však bylo vyčísleno neoprávněné použití finančních prostředků 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR bývalou zaměstnankyní V. Z. ve výši 587 335 Kč, které byly 

poskytnuty statutárnímu městu Karviná Odboru sociálnímu na úhrady výdajů na péči o staré občany 

nebo osoby se zdravotním postižením.  Následně Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj v Ostravě 

nařídil statutárnímu městu Karviná za porušení rozpočtové kázně odvod neoprávněně použitých 

finančních prostředků a penále ve stejné výši. V souladu s § 38 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

bude statutární město Karviná žádat o prominutí penále z důvodů hodných zvláštního zřetele. 

Oddělení právní a kontrolní Odboru organizačního v současné době provádí další úkony nutné 

k vymožení předmětné částky na odsouzené V. Z. 

Působnost statutárního města Karviná podléhá kontrolám, které provádějí jiné instituce, např. Krajský 

úřad Moravskoslezského kraje v Ostravě (přenesená působnost), externí auditorská společnost, 

finanční úřad, finanční ředitelství, úřad práce, OSSZ, zdravotní pojišťovny, poskytovatelé dotací. Jako 

předvídatelným rizikem a případnou ztrátou mohou být negativní výsledky těchto kontrol, což by mohlo 

mít dopad především na finanční hospodaření SMK. Skutečnosti, které by mohly mít vliv na úplnost 

a průkaznost účetnictví, však nebyly zjištěny. 

V daném období bylo provedeno devět kontrol dotačních titulů. U projektu Revitalizace náměstí 

Budovatelů byla v dubnu 2015 zahájena daňová kontrola Finančním úřadem pro Moravskoslezský 

kraj, která dosud nebyla ukončena.  

Dotace jsou poskytovány různými organizacemi nebo ministerstvy. Podmínky pro čerpání 

a vyúčtování jsou stanovovány jednotlivými poskytovateli různě. Některé dotace jsou poskytovatelem 

hrazeny v průběhu dotačního titulu, např. na základě monitorovacích zpráv, jiné jsou poskytnuty až 

po ukončení dotačního titulu. Následné kontroly provádí poskytovatel, Ministerstvo financí ČR, 

finanční úřad. Existují případy, kdy jednu dotaci kontroluje několik subjektů. Následná řízení bývají 

dosti zdlouhavá. V některých případech určuje konečný výsledek až místně příslušný finanční úřad. 

Kontroly výkonu přenesené působnosti Krajským úřadem Moravskoslezského kraje byly dle plánu 

kontrol provedeny v září 2015. 

V oblasti ostatních kontrol byly provedeny kontroly Krajskou veterinární správou, Státní veterinární 

správou pro Moravskoslezský kraj s konstatováním, že nebylo zjištěno porušení zákona na ochranu 

zvířat proti týrání ani veterinárního zákona. Dále byla provedena kontrola Státním okresním archivem 

Karviná s doporučením nápravy drobných nedostatků, které nemají vliv na úplnost a průkaznost 

účetnictví a neměly by mít ani dopad do financí statutárního města Karviná. 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k důvodové zprávě Strana 2 / 3 
 
 

Interní audity a vnitřní kontroly   

Předmět Provedl Výsledek 

Interní audit - ověření procesu fungování a vyúčtování výdajů 
v rámci klubů seniorů, které jsou v kompetenci oddělení 
sociálních věcí Odboru sociálního MMK 

interní auditor bez nesrovnalostí 

Vnitřní kontrola – fyzická inventura vybraných pokladen 
(květen 2015) 

interní auditor a 
oddělení účtárny 
Odboru 
ekonomického 

bez nesrovnalostí 

Vnitřní kontrola – fyzická inventura pokladen 
klientů/opatrovanců na oddělení sociálních věcí Odboru 
sociálního (srpen 2015) 

interní auditor a 
oddělení účtárny 
Odboru 
ekonomického 

drobná nesrovnalost, 
napraveno v průběhu 
kontroly, neměla vliv 
na úplnost a 
průkaznost účetnictví 

 
 

  

Kontroly dotací   

Předmět Provedl Výsledek 

Revitalizace veřejných ploch v Karviné-Novém Městě Centrum pro 
regionální rozvoj pro 
NUTS II 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 

bez nesrovnalostí 

Bytový dům tř. Družby čp. 1207-1210, Karviná-Nové Město Centrum pro 
regionální rozvoj pro 
NUTS II 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 

bez nesrovnalostí 

Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice 
(dotace ve výši 12 250 tis. Kč) 

Regionální rada 
regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko, 
Ostrava 

nezpůsobilý výdaj ve 

výši 54 tis. Kč nebyl 

poskytovatelem 

proplacen 

Učíme se jazyk hrou Správce Fondů 
mikroprojektů 
Euroregionu 
Těšínské Slezsko 

bez nesrovnalostí 

Karviná-Ráj – ul. Podlesí – sesuv I. – sanace  Státní fond životního 
prostředí 

bez nesrovnalostí 

Karviná – rozšíření kanalizace Státní fond životního 
prostředí 

bez nesrovnalostí 

Dotace na sociálně-právní ochranu dětí, ÚZ 13015 
(dotace za roky 2012 a 2013 ve výši 10 128 tis. Kč) 

Ministerstvo financí 
ČR 

nezpůsobilý výdaj ve 

výši 96 tis. Kč 

(rozporujeme částku 

32 tis. Kč), řízení 

není ukončeno 

Dotace na projekt Optimalizace a zefektivnění systému řízení 
a rozvoje lidských zdrojů MMK,  
reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00006 
(dotace ve výši 5 203 tis. Kč) 

Ministerstvo vnitra 
ČR, 
Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR, 
Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 

odvod za porušení 

rozpočtové kázně 

290 tis. Kč (bylo 

podáno odvolání proti 

platebnímu výměru, 

FÚ MSK se dosud 

nevyjádřil), řízení 

není ukončeno 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k důvodové zprávě Strana 3 / 3 
 
 

Dotace na projekt Vzdělávání členů zastupitelstva a úředníků 
SMK se zaměřením na komunikační dovednosti,  
reg. č. CZ.1.04/4.1.01/69.00052 
(dotace ve výši 3 938 tis. Kč) 

Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 
kraj, Ostrava 

nezpůsobilý výdaj 4,9 

tis. Kč nebyl 

poskytovatelem 

proplacen 

 
 

  

   

   

Kontroly přenesené působnosti provedené Krajským 
úřadem Moravskoslezského kraje (nehrozí finanční rizika) 

  

Předmět Výsledek 

Aplikace zák. č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách; správa místních 
poplatků zavedených na území obce podle zák. č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích; vybírání správních poplatků podle zák. č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích 

bez nesrovnalostí 

Dodržování § 161 odst. 8 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon a dalších souvisejících 
předpisů 

bez nesrovnalostí 

Výkon přenesené působnosti na úseku matrik bez nesrovnalostí 

Kontrola objednávání výroby, evidence, uložení a distribuce tiskopisů receptů a 
žádanek označených modrým pruhem dle zák. č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách; správní řízení o správních deliktech dle zák. č. 379/2005 Sb., o opatřeních 
k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami, správní řízení dle § 41 zák. č. 164/2001 Sb., o přírodních 
léčivých zdrojích, přestupková řízení podle zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích 

bez nesrovnalostí 

Výkon sociálně-právní ochrany dětí podle zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí; standardy kvality sociálně-právní ochrany 

bez nesrovnalostí 

Dodržování zákonnosti při pořizování územně plánovací dokumentace, územních 
studií a územně analytických podkladů dle zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu; dodržování zákonnosti v činnostech úřadu územního 
plánování jako dotčeného orgánu 

zjištění některých 
nedostatků, 
stanovena opatření 
k odstranění nebo 
prevenci 

Výkon agendy sociální práce dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, zák. č. 
111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zák. č. 582/1991 Sb., o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení 

bez nesrovnalostí 

Výkon přenesené působnosti na úseku obecného stavebního úřadu dle zák. č. 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu, zák. č. 184/2006 Sb., zákon o 
vyvlastnění, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zák. č. 
111/2009 Sb., o základních registrech 

bez opatření 

 
 
 
Ostatní kontroly 

 

Předmět Provedl Výsledek 

Podmínky chovu a péče o psy v útulku (2/2015) Krajská veterinární 
správa Ostrava 

bez nesrovnalostí 

Provádění výběru archiválií a vyřazování dokumentů, zásady 
vedení spisové služby 

Státní okresní archiv 
Karviná 

drobné nesrovnalosti, 
navržena opatření 

Kontrola podmínek chovu psů, podnět (9/2015) Krajská veterinární 
správa Ostrava 

bez nesrovnalostí  

 


	9212-OE-Mezitímní účetní závěrka SMK k 30.09.2015
	ZM-9-OE-Účetní závěrka-DZ
	ZM-9-OE-Rozvaha-1D
	ZM-9-OE-Výkaz zisku a ztráty-2D
	ZM-9-OE-Příloha účetní závěrky-3D
	ZM-9-OE-Informativní zpráva interního auditora-4D



